
G m i n a     Z a g r o d n o 

 

O G Ł O S Z E N I E 
 

w sprawie udzielenia odpowiedzi na  pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
oraz zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia  

 

Przebudowa boiska w Radziechowie 
 

nr sprawy: IR.272.01.2020 
 

 Działając na podstawie art. 38 ust. 1a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), zwanej dalej „ustawą Pzp”, cytuję 
poniżej pytania z dnia 04.02.2020 r. oraz udzielam na nie odpowiedzi: 
 
Pytanie nr 1: W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych 
lub doświadczenia, Wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty 
te zrealizują roboty budowlane lub usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane, o ile 
roboty te nie stanowią kluczowych robót budowlanych zastrzeżonych przez Zamawiającego do 
osobistego wykonania przez Wykonawcę (Patrz: dział 5.4 ust. 1). SIWZ 5.3.4 
Zamawiający wymaga osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia, 
tj. wyrównanie powierzchni – niwelacja z użyciem sterowania laserowego. SIWZ 5.4.1 
Proszę o wyjaśnienie co rozumieją Państwo pod kwestią "wyrównania powierzchni" do czego ona 
się odnosi, jakim sprzętem trzeba to wykonać, jaki to etap Inwestycji???.  
W wykazie sprzętu jaki trzeba dostarczyć, w pozycji 1 i 2 można wpisać NAJEM, taki sprzęt 
wynająć można z operatorem zewnętrznym, czyli w rozumieniu nie jest to PODWYKONAWCA, 
tylko najęty sprzęt przez Wykonawcę z operatorem. Czyli nie można podlegać wykluczeniu, 
ponieważ Wykonawca nie zleci tego PODWYKONAWCY. 
 
Odpowiedź: Pod pojęciem „wyrównanie powierzchni” zamawiający rozumie wykonanie 
niwelacji - „koperty”- bez wykonania warstwy przepuszczalnej i warstwy wegetacyjnej, z 
zachowaniem poziomów oraz spadków z godnie z PT rys. nr 5. Jest to początkowy etap 
inwestycji. Realizacja za pomocą sprzętu wymienionego w SIWZ w rozdziale V dział 5.2 
ust. 2 pkt 3. Jest to część zamówienia zastrzeżona do osobistego wykonania przez 
Wykonawcę, co oznacza, że Wykonawca ma wykonać tę część  swoimi siłami. Nie 
wyklucza to możliwości wynajmu sprzętu. Wykonawca musi posiadać wymagane 
doświadczenie – tj. wykonanie dwóch płyt boiska do piłki nożnej z trawy sianej – zgodnie z 
postanowieniami SIWZ (rozdz. V dz. 5.2 ust 2 pkt 1) . 
 

Pytanie nr 2: W projekcie ujęta jest siatka na krety, a w przedmiarze nie, proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Prosimy nie ujmować siatki na krety – zgodnie z przedmiarem.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 2 stanowi zmianę treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. Działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp, przedłużam termin 
składania i otwarcia ofert na dzień 11.02.2020 r., godziny pozostają bez zmian. 
 
 
 

   Kierownik zamawiającego  

Karolina Bardowska – Wójt 

 

Zagrodno, 5 lutego 2020 r. 


